Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 485 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos........................................................02

Licitações.......................................................02

Extratos de contratos e convênios................03

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 064/2014

DATA: 01 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CANCELAR

A PORTARIA Nº 060/2014, que concedeu
Licença Por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, ao servidor JOSÉ DANIELE-
VICZ (matr. nº 034), a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 065/2014

DATA: 01 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

LUCIANE MARIA KFASNIEWSKI
(matr. nº 1053), portadora da CTPS nº
9861691/0010-PR, exercendo o cargo de
Professor 20 Horas, para exercer o mesmo
cargo, em Segundo Turno, na mesma Esco-
la de lotação, no período de 01/04/2014 a
27/06/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 066/2014

DATA: 01 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

ALICE MARIA GAIAS ABILHOA
(matr. nº 1201), portadora da CTPS nº
11.679/00029-SC, exercendo o cargo de
Professor 20 Horas, para exercer o mesmo
cargo, em Segundo Turno, na mesma Esco-
la de lotação, no período de 01/04/2014 a
27/06/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 067/2013

DATA: 01 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

Os professores abaixo relacionados, exer-
cendo o cargo de Professor 20 Horas, lo-
tados na Escola Municipal, Professora
Milene da Silva Barczak, para exercerem
o mesmo cargo, em regime de Contraturno,
na mesma escola, no período de 01 de abril
a 27 de junho de 2014.

NOME Nº
MATR. CTPS

Celso
Seledes 1250 9868518/0010-PR

Guisela
Bergmann 285 13.484/00033-PR

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 485 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira-Feira, 02 de Abril de 2014

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO N° 2186/2014

DATA: 01 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor DOMINGOS
MARCZAL (matr. nº 490), portador da
Carteira de Trabalho nº 86.283/00598-PR
e RG 1.828.964/PR, do cargo de Motorista
de Veículos Pesados, por motivo de Apo-
sentadoria, conforme Benefício do INSS
sob nº 1644460022, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 01 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N° 2187/2014

DATA: 01 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor DEMETRIO
PALEY (matr. nº 011), portador da Cartei-
ra de Trabalho nº 21.443/00008-PR e RG
4.024.619-3/PR, do cargo de Calceteiro,
por motivo de Aposentadoria, conforme
Benefício do INSS sob nº 162.416.904-7,
a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 01 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE INIXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
076/2013

PROCESSO DE DISPENSA
Nº09/2013 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Congregação Evangélica
Luterana Cristo

OBJETO: Devido a grande Demanda de
Eventos e Festividades que são realizadas
pelas Secretárias Municipais tornou-se ne-
cessário o aluguel de um espaço adequado
para as realizações dos mesmos, que tenha
conforto necessário para realização de pa-
lestras, cursos e seminários, como também
um ambiente adequado para servir almoço,
visando que encontre auditório adequado e
pavilhão para refeições no mesmo espaço,
otimizando o tempo e tendo mais pratici-
dade.

VALOR TOTAL: O Valor cobrado pela ins-
tituição será de acordo com a Solicitação
das Secretárias, então será pago somente
quando for utilizado o espaço, os valores
cobrados serão:

Auditório: R$ 150,00 (pela ocupação de
meio dia), e o valor de R$ 250,00 o (dia
inteiro).

Pavilhão: R$ 250,00 (Por dia Sem Uso da
Cozinha e Churrasqueira) e R$ 500,00 (Por
dia com uso da Cozinha e Churrasqueira e
demais equipamentos de Cozinha)
Uso do Pavilhão para Seleção Comple-
mentar do Exército: R$ 500,00 (por dia)

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso X

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Congregação Evangélica Luterana Cristo

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade: 09/2014.

Interessado: Secretarias municipais

Objeto: Devido o Município de Cruz
machado não possuir um Auditório com
pavilhão para realização de eventos e
almoços, tornou-se necessário a con-
tratação de um ambiente que suporte as
características acima para alocar com
comodidade e praticidade, visando suprir
todas as solicitações das Secretárias para
a realização de Eventos como: Cursos,
Palestras, Seminários, Almoços e Come-
morações, etc.

É Devido a grande Demanda de Eventos
e Festividades que são realizadas pelas
Secretárias Municipais tornou-se neces-
sário o aluguel de um espaço adequado
para as realizações dos mesmos, que te-
nha conforto necessário para realização
de palestras, cursos e seminários, como
também um ambiente adequado para ser-
vir almoço, visando que encontre audi-
tório adequado e pavilhão para refeições
no mesmo espaço, otimizando o tempo e
tendo mais praticidade.

O Aluguel se deve pelo fato da grande
demanda de cursos e festividades que são
realizados pelas Secretárias Municipais e
necessitam de espaço adequado e confor-
tável e que atendam as especificações das
secretárias.

A razão da escolha se deve pelo fato da
Igreja- Congregação Evangélica Lutera-
na em Cristo ser a única que disponibili-
za de um auditório e pavilhão para reali-
zação de eventos e refeições adequados
para a realização dos mesmos.

O Valor cobrado pela instituição será de
acordo com a Solicitação das Secretá-
rias então será pago somente quando for
utilizado o espaço, os valores cobreados
serão:

Auditório: R$ 150,00 (pela ocupação de
meio dia), e o valor de R$ 250,00 o (dia
inteiro).

Pavilhão: R$ 250,00 (Por dia Sem Uso
da Cozinha e Churrasqueira) e R$ 500,00
(Por dia com uso da Cozinha e Churras-
queira e demais equipamentos de Cozi-
nha)

Uso do Pavilhão para Seleção Comple-
mentar do Exército: R$ 500,00 (por dia)

Cruz Machado-PR, 02 de Abril de 2014.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº NOME RG PERÍODO ESTÁGIO
1 Rogéria J. Nagurniak 4.667.664/SC 07.01.2014 A 06.01.2015
2 Manoeli P. dos Santos 10.736.814-0/PR 08.01.2014 A 07.01.2015
3 Laíza K. Koryluk 13.386.411-3/PR 27.01.2014 A 26.01.2015
4 Cintia N. Delonzek Berté 13.390.532-4/PR 29.01.2014 A 28.01.2015
5 Catiane Frenzel 9.000.329-1/PR REN. ATÉ 31.01.2015
6 Djully Miotto 13.147.979-4/PR REN. ATÉ 31.01.2015
7 Fabiane Uss 10.589.235-7/PR REN. ATÉ 31.01.2015
8 Noeli Ribeiro 13.156.198-9/PR REN. ATÉ 18.12.2014
9 Sirlene Maria Hutchok 13.4 69.401-7/PR REN. ATÉ 31.01.2015
10 Ana Paula Krul 13.350.153-3/PR REN. ATÉ 31.01.2015
11 Vanessa Preslak 12.791.944-5/PR REN. ATÉ 18.12.2014
12 Cibila Chala 13.174.920-1/PR REN. ATÉ 18.12.2014
13 Francielli C. C. da Costa 13.373.111-3/PR REN. ATÉ 31.01.2015
14 Roseclea Martins 13.373.111-3/PR REN. ATÉ 31.01.2015
15 Thiago Estreguenti Krul 10.827.678-9/PR REN. ATÉ 31.01.2015
16 Silvano Jusak 10.709.393-1/PR REN. ATÉ 31.01.2015
17 Sonia Bankowski 10.637.427-9/PR REN. ATÉ 31.01.2015
18 Jenece Kseniuk 12.605.717-2/PR REN. ATÉ 17.02.2015
19 Letícia Schran 12.970.511-6/PR REN. ATÉ 17.02.2015
20 Silvia Andzeiewski 12.417.624-7/PR REN. ATÉ 30.06.2014
21 Silvana Dziurza 13.441.059-0/PR REN. ATÉ 31.01.2015
22 Denise Delonzek 12.487.925-6/PR REN. ATÉ 13.02.2015
23 Jocelene dos Santos 13.168.825-3/PR REN. ATÉ 03.02.2015
24 Luis Felipe Mager 11.141.519-6/PR REN. ATÉ 31.01.2015
25 Mateus Grudys 13.525.735-4/PR REN. ATÉ 31.01.2015
26 Franciele Kopiec 11.032.436-7/PR REN. ATÉ 31.01.2015
27 Aline Maria Dziurza 13.016.100-6/PR 03.02.2014 A 31.01.2015
28 Kátia Aparecida Sabai 12.969.120-4/PR 03.02.2014 A 31.01.2015
29 Patrícia Szymanek 12.718.468-2/PR 03.02.2014 A 18.12.2014
30 Daiane Ap. Ribeiro 13.319.921-7/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
31 Marieli D. Caldas 13.554.627-5/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
32 Fernanda Dziurkowski 13.698.120-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
33 Inês Slusarski 12.876.073-3/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
34 Luciane Krawczyk 12.773.875-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
35 Francieli F. Furlan 10.831.708-6/PR 05.02.2014 A 04.02.2015
36 Aline Weber da Silva 9.332.268-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
37 Jean Diego Csala 9.866.839-0/PR 11.02.2014 A 10.02.2015
38 Jussiane Cirino 13.526.030-4/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
39 Francieli Lube 12.475.416-0/PR 03.02.2014 A 30.09.2015
40 Ana Flávia W. Oczust 13.512.687-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
41 Ana P. Weiwanko 10.750.344-7/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
42 Efraim R. Dobkowski 13.808.296-2/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
43 Sirlei Dudzic 13.471.775-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
44 Evelyn C. Golenia 14.044.414-6/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
45 Elinton Oliveira 12.793.731-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
46 Alessandra Nowak 13.456.942-5/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
47 Gabriel R. Neponucena 13.644.809-9/PR 03.02.2014 A 18.12.2014
48 Juliana M. Matoso 10.827.717-3/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
49 Giseli Guimarães 13.538.850-5/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
50 Tainara J. da Silva 13.428.663-6/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
51 Luis F. Chaikoski 13.558.324-3/PR 03.02.2014 A 18.12.2015
52 Marcia Ap. Martins 13.724.883-2/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
53 Ellen V. dos Santos 11.112.742-5/PR 03.02.2014 A 31.01.2015
54 Andressa L. de Almeida 13.000.149-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
55 Atais Kaczorowski 11.148.880-8/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
56 Gracieli de Camargo 13.000.250-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
57 Mariana Wrublewski 13.000.192-0/PR 17.02.2014 A 18.12.2014
58 Janaina Grimuza 10.692.038-9/PR REN. ATÉ 28.02.2015
59 Jocélia J. de França 13.473.295-4/PR REN. ATÉ 28.02.2015
60 Suelen Wachileski 10.736.851-5/PR REN. ATÉ 28.02.2015
61 Daniela dos Santos 10.172.247-3/PR REN. ATÉ 28.02.2015
62 Liliane Ap. Wendt Melek 10.698.139-6/PR 06.03.2014 A 05.03.2015
63 Tatiane Aline Plasse 13.568.520-8/PR 06.03.2014 A 05.03.2015
64 Taís Fersch 11.148.708-1/PR 06.03.2014 A 05.03.2015
65 Telma Litka 12.706.953-0/PR 07.03.2014 A 06.03.2015
66 Matilde Fhynbenn 10.788.044-5/PR 11.03.2014 A 10.03.2015
67 Larissa Ap. Zimolong 13.574.655-0/PR 11.03.2014 A 10.03.2015
68 João Cleverton Komar 11.032.478-2/PR 20.02.2014 A 19.07.2014

Nº NOME RG DATA RESCISÃO
1 Renata de Kassia Alves 8.876.290-8/PR 31.12.2013
2 Luan Felipe Fiabane 9.520.839-8/PR 31.12.2013
3 Andrieli Niecioruk 10.827.235-0/PR 31.01.2014
4 Diogo Z. Pasa 11.141.544-7/PR 31.01.2014
5 Elizete Zapotoczny 13.531.753-5/PR 31.01.2014
6 Eliziane de F. Guimarães 13.457.1469-2/PR 31.01.2014
7 Elsa Uss 9.971.590-1/PR 31.01.2014
8 Josiane Jocoski 13.539.151-4/PR 31.01.2014
9 Rosa Boiko Zaremba 7.934.203-3/PR 31.01.2014
10 Simone Wisniewski 12.898.387-2/PR 31.01.2014
11 Paulo Roberto Sobota 11.112.778-6/PR 31.01.2014
12 Keith Cidade Kramer 10.210.406-4/PR 31.01.2014
13 Angela Kolenetz 10.745.444-6/PR 31.01.2014
14 Francieli F. Furlan 10.831.708-6/PR 21.02.2014
15 Fernando José da Silva 10.754.703-7/PR 28.02.2014
16 Laíza Krul Koryluk 13.386.411-3/PR 28.02.2014
17 Sirlene Maria Hutchok 13.469.401-7/PR 28.02.2014
18 Flavio Ricardo Wierzbicki 10.970.360-5/PR 17.03.2014
19 Silvia Krawczik 10.757.792-0/PR 31.03.2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, 31 DE MARÇO DE 2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO  DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, 31 DE MARÇO DE 2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 485 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira-Feira, 02 de Abril de 2014

Nº NOME RG PERÍODO ESTÁGIO
1 Rogéria J. Nagurniak 4.667.664/SC 07.01.2014 A 06.01.2015
2 Manoeli P. dos Santos 10.736.814-0/PR 08.01.2014 A 07.01.2015
3 Laíza K. Koryluk 13.386.411-3/PR 27.01.2014 A 26.01.2015
4 Cintia N. Delonzek Berté 13.390.532-4/PR 29.01.2014 A 28.01.2015
5 Catiane Frenzel 9.000.329-1/PR REN. ATÉ 31.01.2015
6 Djully Miotto 13.147.979-4/PR REN. ATÉ 31.01.2015
7 Fabiane Uss 10.589.235-7/PR REN. ATÉ 31.01.2015
8 Noeli Ribeiro 13.156.198-9/PR REN. ATÉ 18.12.2014
9 Sirlene Maria Hutchok 13.4 69.401-7/PR REN. ATÉ 31.01.2015
10 Ana Paula Krul 13.350.153-3/PR REN. ATÉ 31.01.2015
11 Vanessa Preslak 12.791.944-5/PR REN. ATÉ 18.12.2014
12 Cibila Chala 13.174.920-1/PR REN. ATÉ 18.12.2014
13 Francielli C. C. da Costa 13.373.111-3/PR REN. ATÉ 31.01.2015
14 Roseclea Martins 13.373.111-3/PR REN. ATÉ 31.01.2015
15 Thiago Estreguenti Krul 10.827.678-9/PR REN. ATÉ 31.01.2015
16 Silvano Jusak 10.709.393-1/PR REN. ATÉ 31.01.2015
17 Sonia Bankowski 10.637.427-9/PR REN. ATÉ 31.01.2015
18 Jenece Kseniuk 12.605.717-2/PR REN. ATÉ 17.02.2015
19 Letícia Schran 12.970.511-6/PR REN. ATÉ 17.02.2015
20 Silvia Andzeiewski 12.417.624-7/PR REN. ATÉ 30.06.2014
21 Silvana Dziurza 13.441.059-0/PR REN. ATÉ 31.01.2015
22 Denise Delonzek 12.487.925-6/PR REN. ATÉ 13.02.2015
23 Jocelene dos Santos 13.168.825-3/PR REN. ATÉ 03.02.2015
24 Luis Felipe Mager 11.141.519-6/PR REN. ATÉ 31.01.2015
25 Mateus Grudys 13.525.735-4/PR REN. ATÉ 31.01.2015
26 Franciele Kopiec 11.032.436-7/PR REN. ATÉ 31.01.2015
27 Aline Maria Dziurza 13.016.100-6/PR 03.02.2014 A 31.01.2015
28 Kátia Aparecida Sabai 12.969.120-4/PR 03.02.2014 A 31.01.2015
29 Patrícia Szymanek 12.718.468-2/PR 03.02.2014 A 18.12.2014
30 Daiane Ap. Ribeiro 13.319.921-7/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
31 Marieli D. Caldas 13.554.627-5/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
32 Fernanda Dziurkowski 13.698.120-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
33 Inês Slusarski 12.876.073-3/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
34 Luciane Krawczyk 12.773.875-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
35 Francieli F. Furlan 10.831.708-6/PR 05.02.2014 A 04.02.2015
36 Aline Weber da Silva 9.332.268-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
37 Jean Diego Csala 9.866.839-0/PR 11.02.2014 A 10.02.2015
38 Jussiane Cirino 13.526.030-4/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
39 Francieli Lube 12.475.416-0/PR 03.02.2014 A 30.09.2015
40 Ana Flávia W. Oczust 13.512.687-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
41 Ana P. Weiwanko 10.750.344-7/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
42 Efraim R. Dobkowski 13.808.296-2/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
43 Sirlei Dudzic 13.471.775-0/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
44 Evelyn C. Golenia 14.044.414-6/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
45 Elinton Oliveira 12.793.731-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
46 Alessandra Nowak 13.456.942-5/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
47 Gabriel R. Neponucena 13.644.809-9/PR 03.02.2014 A 18.12.2014
48 Juliana M. Matoso 10.827.717-3/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
49 Giseli Guimarães 13.538.850-5/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
50 Tainara J. da Silva 13.428.663-6/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
51 Luis F. Chaikoski 13.558.324-3/PR 03.02.2014 A 18.12.2015
52 Marcia Ap. Martins 13.724.883-2/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
53 Ellen V. dos Santos 11.112.742-5/PR 03.02.2014 A 31.01.2015
54 Andressa L. de Almeida 13.000.149-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
55 Atais Kaczorowski 11.148.880-8/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
56 Gracieli de Camargo 13.000.250-1/PR 03.02.2014 A 02.02.2015
57 Mariana Wrublewski 13.000.192-0/PR 17.02.2014 A 18.12.2014
58 Janaina Grimuza 10.692.038-9/PR REN. ATÉ 28.02.2015
59 Jocélia J. de França 13.473.295-4/PR REN. ATÉ 28.02.2015
60 Suelen Wachileski 10.736.851-5/PR REN. ATÉ 28.02.2015
61 Daniela dos Santos 10.172.247-3/PR REN. ATÉ 28.02.2015
62 Liliane Ap. Wendt Melek 10.698.139-6/PR 06.03.2014 A 05.03.2015
63 Tatiane Aline Plasse 13.568.520-8/PR 06.03.2014 A 05.03.2015
64 Taís Fersch 11.148.708-1/PR 06.03.2014 A 05.03.2015
65 Telma Litka 12.706.953-0/PR 07.03.2014 A 06.03.2015
66 Matilde Fhynbenn 10.788.044-5/PR 11.03.2014 A 10.03.2015
67 Larissa Ap. Zimolong 13.574.655-0/PR 11.03.2014 A 10.03.2015
68 João Cleverton Komar 11.032.478-2/PR 20.02.2014 A 19.07.2014

Nº NOME RG DATA RESCISÃO
1 Renata de Kassia Alves 8.876.290-8/PR 31.12.2013
2 Luan Felipe Fiabane 9.520.839-8/PR 31.12.2013
3 Andrieli Niecioruk 10.827.235-0/PR 31.01.2014
4 Diogo Z. Pasa 11.141.544-7/PR 31.01.2014
5 Elizete Zapotoczny 13.531.753-5/PR 31.01.2014
6 Eliziane de F. Guimarães 13.457.1469-2/PR 31.01.2014
7 Elsa Uss 9.971.590-1/PR 31.01.2014
8 Josiane Jocoski 13.539.151-4/PR 31.01.2014
9 Rosa Boiko Zaremba 7.934.203-3/PR 31.01.2014
10 Simone Wisniewski 12.898.387-2/PR 31.01.2014
11 Paulo Roberto Sobota 11.112.778-6/PR 31.01.2014
12 Keith Cidade Kramer 10.210.406-4/PR 31.01.2014
13 Angela Kolenetz 10.745.444-6/PR 31.01.2014
14 Francieli F. Furlan 10.831.708-6/PR 21.02.2014
15 Fernando José da Silva 10.754.703-7/PR 28.02.2014
16 Laíza Krul Koryluk 13.386.411-3/PR 28.02.2014
17 Sirlene Maria Hutchok 13.469.401-7/PR 28.02.2014
18 Flavio Ricardo Wierzbicki 10.970.360-5/PR 17.03.2014
19 Silvia Krawczik 10.757.792-0/PR 31.03.2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, 31 DE MARÇO DE 2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO  DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, 31 DE MARÇO DE 2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal